[bookmark: _GoBack]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от «26» августа 2014 г.	        		   № 98
Об установлении единого предельного тарифа на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом в городском сообщении Сортавальского муниципального района

В соответствии с Законом Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг» от 26 декабря 2005  года № 950-ЗРК, Постановлением Правительства Республики Карелия «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия» от 01 ноября 2007 года № 161-П, администрация постановляет:
1. Установить единый предельный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом в городском сообщении Сортавальского муниципального района в размере 25 рублей за 1 поездку (далее – единый предельный тариф).
2. Единый предельный тариф, установленный настоящим постановлением, является максимально предельным и применяется всеми автотранспортными предприятиями независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальными предпринимателями, осуществляющими перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом категории «М2» и (или) «М3» в городском сообщении Сортавальского муниципального района.
3. Снижение уровня единого предельного тарифа производится организациями и индивидуальными предпринимателями самостоятельно.
4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Ладога-Сортавала» и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского муниципального района.
5. Постановление администрации Сортавальского муниципального района «Об утверждении единого предельного тарифа на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом в городском сообщении Сортавальского муниципального района» от 21 декабря 2012 года № 199 – признать утратившим силу.

И.о.главы администрации						         		 А.Н.Дубровский
image1.png
oo'ﬁ OO
)